CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 690/2025

EMENTA: Solicita  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  que,  através  do  setor  competente,
determine que seja feito um estudo de viabilidade que resulte na resolução do atual
gargalho existente no trânsito da Av. Homero Leite para o acesso aos bairros Vila
Nova e Vila Maria, neste munícipio.

 Sr. Presidente:

Indico,  após  ouvido  Soberano  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  no  sentido  de  que  o  mesmo  determine  ao  setor  competente  da
municipalidade, determine que seja feito um estudo de viabi8lidade que resulte na
resolução do atual gargalho existente no trânsito da Av. Homero Leite para o acesso
aos bairros Vila Nova e Vila Maria, neste munícipio.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

A presente indicação faz-se necessária, tendo em vista que o trânsito na Av. Homero
Leite no trecho que liga aos bairros Vila Nova e Vila Maria tem ficado com tempo
muito  grande  de  engarrafamento,  o  que  vem  trazendo  inúmeros  prejuízos  aos
contribuintes que utilizam a referida rua.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 02 DE JANEIRO DE 2025.

             MARCO ANDRÉ GONÇALVES PITOMBEIRA

                 VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 76667ba107bbaf01523cbeb6cb56ae950d8a0e2f3cd272f19d7c7f20cb710fd4
Link de validação: https://valida.ae/936b5a53a33c9becd7845dff985ec24d08f8336e5b80cd20a?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Marquinho Pitombeira
Data 22/08/2025 10:52
#3acc1fd77ed211f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/936b5a53a33c9becd7845dff985ec24d08f8336e5b80cd20a?sv
https://valida.ae/936b5a53a33c9becd7845dff985ec24d08f8336e5b80cd20a?sv

		2025-08-22T11:28:28-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade